¹ Dion. Exiguus in præfat. Concil. Nicæn. quæ extat in corpore Canonum, & apud Cremon.

^k Socr. l. 1. c. 19. & 25. Sozom. l. 2. c. 26. & 28.

^l Athan. orat. 1. contra Arian. Epiph. hæref. 68. Socrat. & Sozom. vbi supra.

^m In orationibus contra Arian. & alibi. ⁿ In libellis exhibitis Constantio. & l. de Synodis.

^o Extant etiā in hist. trip. lib. 1. c. 13. & 14. duæ sequentes Alexand. epist. ex antiqua versione Epiph. Scholast. ^p Libris de fide ad Gratianum. ^q Passim hæc habetur in Rufin. Socrat. Sozom. Theodor.

^q Socr. & Theodor. lib. 1. & 4.

passim Sor. 1. 3.
& 6. Victor V-
tican. de perfe-
cut. Vand. & a-
lii.

toto terrarum orbe prætores, milites, exercitus, Synodos adhuc
provinciarum, Ariminensem etiam ac Seleuciensem ex numero-
sissimo episcoporum grege Conuentum aduersus Nicænos Canones
instruxerant. Quæ tamen omnia fuerunt illis non tam hostiles
ad exitium machinæ, quam ad immortalem gloriam trophæa
victoriæ, Deo per hæc testificante, solidissima petra nixam ac
fundatam fuisse Nicænam fidem, quam tanta fluminum, ven-
torum, procellarum vis labefactare non potuit. Apostolica de-
nique sedes huius cælestis thesauri diligentissima custos, sub Iu-
lio, ^r sub Damaso, sub Siricio, & aliis, alterius nullius Synodi
acriorem se probauit propugnatricem, ut nihil eorum quæ Ni-
cænis patribus placere, violari vnquam, aut reuocari in du-
bium passa sit. Itaque sanctissimus Leo ^r primus ad Anatolium
Constantinopolitanum episcopum: Nulla, inquit, sibi met de
multiplicatione congregationis synodalia Concilia blandiantur,
neque trecentis illis decem & octo episcopis quantumlibet copio-
sior numerus sacerdotum, vel comparare se audeat, vel præferre,
cum tanto diuinitus priuilegio Nicæna sit Synodus consecra-
ta, ut siue per pauciores, siue per plures ecclesiastica iudicia ce-
lebrentur, omni penitus auctoritate sit vacuum, quidquid ab
illorum fuerit constitutione diuersum. Et paulo post: Sancti illi
& venerabiles patres, qui in vrbe Nicæna, sacrilego Ario
cum sua impietate damnato, mansuras vsque in finem mundi
leges ecclesiasticorum Canonum condiderunt, & apud nos, &
in toto orbe terrarum in suis constitutionibus viuunt: & si quid
vsquam aliter quam illi statuerant, præsumitur, sine cuncta-
tione cassatur; ut quæ ad perpetuam utilitatem generaliter in-
stituta sunt, nulla commutatione varientur. Et epistola ad Pul-
cheriam: Quoniam contra statuta paternorum Canonum, quæ
ante longissimæ ætatis annos in vrbe Nicæna spiritalibus sunt
fundata decretis, nihil quidquam audere conceditur; ita ut si
quis diuersum aliquid decernere velit, se potius minuat, quam
illa corrumpat: quæ si (ut oportet) a cunctis pontificibus in-
temerata seruentur, per vniuersas ecclesias tranquilla erit pax,
& firma concordia, nullæ de mensuris harum dissensiones,
nullæ de ordinationibus lites, nullæ de priuilegiis ambiguita-
tes, nulla erunt de aliena vsurpatione certamina, sed ea quæ
iure caritatis rationabilis est, & morum & officiorum serua-
bitur vnanimitas. Et in epist. LXVI. Tanta apud me est Ni-
cænorum Canonum reuerentia, ut ea quæ sunt a sanctis pa-

^r In epistolis va-
riis horum pö-
tificum.

^r Epist. 53.

^r Epist. 55.

ANNO
CHRIST.
325.

607.
4. 1. 2.

ANNO CHRISTI 325.

tribus constituta, nec permiserim, nec patiar aliqua nouitate violari, &c. Sanctus Gregorius sicut sancti euangelii quatuor libros, sic quatuor Concilia suscipere & venerari se fatetur, Nicænum scilicet, Constantinopolitanum, Ephesinum, & Calchedonense. & alibi inquit: Nos generales Synodos a Nicæna incipientes, cum reliquis quatuor veneramur, quia ipsam sequentes in cunctis sententiis unanimes concordant.

Epist. 24. lib. 1.

Epist. 53. lib. 7. In dict. 2.

ΑΙ ΠΡΟ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΕΝ ΝΙΚΑΙΑ ΠΡΩΤΗΣ ΣΥΝΟΔΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ. ΕΠΙΣΤΟΛÆ QUÆ ANTECESSERVNT CONCILIVM NICÆNUM.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ. EPISTOLA ALEXANDRI EPISCOPI ALEXANDRIÆ.

Τῷ ἡμισυπάλῳ ἀδελφῷ καὶ ὁμοψύχῳ Ἀλεξάνδρῳ, Ἀλέξανδρου ἐν κυρίῳ χαίρειν. Carissimo fratri & unanimi Alexandro, Alexander in Domino salutem.

Eufr. lib. 4. cap. 1.

ΗΦΙΛΑΡΧΟΣ ἦν μὲν ἡγεμὼν αἰθεροῦ καὶ φιλάρχου παρὰ τοὺς οὐρανοὺς αἰετῶν παροικίας πέφυκεν ὑπερουράνιον, διὰ ποικίλων παρὰ φύσιν ποιούτων ἐπιδημιῶν τῆς ἐκκλησιαστικῆς βίβου. οἱ σκηλατοῦμοι ἦν ὑπὸ τῆς ἐνεργουῦτος ἐν αὐτοῖς διαβόλου εἰς πλεονεξία αὐτοῖς ἠδονῶν, πάσης βλάβειας ἀποσιγήσαντες, πατοῖσι τῆς κρίσεως τῆς θεοῦ φέρου. ἀλλ' ὅν ἀναγκαῖον ἡμῶν τῶν πατρῶν δηλώσαι τῆς ὑμετέρας βλάβειας, ἵνα φυλάτῃτε τὸν ποιούτων, μή τις αὐτῶν ὁμιλήσῃ καὶ τῆς ὑμετέρας παροικίας ὑπεβῆται, εἴτε δι' ἑαυτῶν, εἴτε δι' ἄλλων ἱκανοὶ ἦν ὑπο-

EST quidem propositum hominibus improbis, in quorum animis inexplebilis honoris & pecuniæ cupiditas insita est, ut ecclesiis, quæ videntur plus habere dignitatis, ex occulto insidiantur; qui per varias ac multiplices vias sinceram ecclesiæ pietatem oppugnare non cessant. Nam impulsu diaboli, qui vim suam in eorum animis exercet, in furorem acti, ad voluptates quæ forte se offerunt, feruntur præcipites; atque ab omni pietate refugientes, timorem diuini iudicii proterunt. De quibus ego, qui inde non parum acceperim incommodi, necesse habui vestræ pietati significare, ut id generis homines sedulo deuitetis, ne forte quisquam illorum audacia fretus, vel per seipsum, vel per alios (sunt enim præ-

Ex Theod. lib. 1. cap. 4.

stigiatores ad simuladā fraudem, atque adeo inferendam ex se apti & comparati) vel per literas omnis mendacii elegancia & suavitate sic conditas, vt simplicis ac sinceræ fidei hominem facile a veritate abtrahant, in vestris ecclesiis erroris sui imprimat vestigia. Nam Arius & Achilles nuper facta coniuratione, dum Colluthi ambitionē imitari student, cum in eo vitiositatis genere lōge superarunt. Ille enim hos ipsos accusans, improbo suo proposito habuit quod pratexeret: hi autem cum illius nundinationem, qua Christum ipsum vendidit, animaduertēt, non amplius ecclesiæ legibus subiecti esse sustinuerunt; sed speluncis latronum sibi constructis, Conuentus in illis sine intermissione agere, noctes diesque Christo & nobis maledice obtrectare, omnem apostolicam & piam doctrinam criminari, simulatione Iudaica officinam ad Christum oppugnandum instruere, diuinitatem Saluatoris nostri inficiari, cum ceteris hominibus nihilo præstantiorem prædicare, vocibusque omnibus pro eius salutari in carne œconomia, & abiectioe sui nostra causa sucepta, ex sacris literis selectis, iisdem impiam suam prædicationem corroborare; & verba, quibus æterna eius diuinitas & gloria vna cum Patre ineffabilis confirmatur, auerfantes, subuertere nituntur. Quippe impiam gentilium & Iudæorum de Christo opinionem defendentes, suam ipsorum laudem ab iis (quantum fieri potest) venari; & in quibus eis ludibrio sumus, omnia enixe confectari student. Seditioes porro in nos quotidie concitare, graues ciere persecutiones, & interdum lites per muliercularum